Página 1 de 3

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM ASSISTENTE

OPERACIONAL (LUBRIFICADOR AUTO) - GRAU DE COMPLEXIDADE 1 - EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO -

AVISO N.º 13859/2023 – CÓDIGO DA B.E.P.: OE202307/0713

- - -Ao décimo quarto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Paredes, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pelo seu

Presidente, a Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão do Equipamento, Sandra

Cristina Pinto Machado, Dra., pelo 1.º Vogal Efetivo, o Chefe da Divisão de Ambiente, Carlos

Jorge Pinto Sousa, Eng.º Civil, e pelo 1 vogal suplente, a Dirigente Intermédia de 3.º Grau da

Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Maria Manuela Ribeiro e Rocha de Magalhães, Dra.

para, nos termos do disposto nos termos na alínea b) do n.º 1 do artigo 19.º da Portaria n.

º233/2022, de 9 de setembro definir a data da realização da 2.ª fase dos métodos de seleção-

avaliação psicológica, cuja lista se junta e fica a fazer parte integrante da presente ata.---------

- - - Após a consulta à Direção-Geral da Administração e do Emprego Público (DGAEP), sobre a

disponibilidade para a realização da avaliação psicológica prevista no n.º 2 do artigo 17.º da

Portaria n.º 233/2022, 9 de setembro, a qual respondeu negativamente, através de email, datado

do dia 12 de junho de 2024, este Júri, deliberou, por unanimidade,  recorrer  ao membro do júri

habilitada para o efeito, Dra. Liliana Cristina Nunes Conceição, Técnica Superior, Licenciada

Psicologia da Saúde, para aplicar a avaliação psicológica.----------------------------------------------------

- - -  O Júri deliberou ainda que, a realização da Avaliação Psicológica (AP), mencionada na

alínea M) do aviso de abertura, ocorrerá no próximo dia 10 de julho de 2024, pelas

10H30m, na Biblioteca Municipal de Paredes “ Sala António Mendes Moreira”, situada para

Praça José Guilherme, 4580-130 Paredes, devendo os candidatos apresentarem-se com

documento oficial de identificação com fotografia.----------------------------------------------------------------

- - - Conforme estabelecido no n.º 1 artigo 6.º e n.º 2 do artigo 22.º, da Portaria n.º 233/2022, de

9 de setembro, conciliado com a alínea T) do aviso de abertura do procedimento, os candidatos

admitidos, serão notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de

candidatura para a realização do 2.º método de seleção. -----------------------------------------------------

- - - A presente ata e lista de candidatos admitidos à 2.ª fase, depois de assinada, encontrar-se-á

disponível para consulta na página eletrónica do Município (www.cm-paredes.pt- opção

recrutamento de pessoal- procedimentos concursais a decorrer) e no placar da Unidade de

Gestão de Recursos Humanos no Edifício Paços do Concelho. ---------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada

conforme, vai por todos ser assinada. ------------------------------------------------------------------------------

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
19

Página 2 de 3

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

__________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
19

Página 3 de 3

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) À 2.ª FASE DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
BIBLIOTECA MUNICIPAL

10-07-2024

NOME

AGOSTINHO EDUARDO FERRAZ MENDES

JOSÉ ANTÓNIO ANDRADE MOREIRA DA SILVA

JOSÉ DA SILVA ROCHA E CUNHA

JOSÉ JOAQUIM CASTRO MARTINS

JOSÉ LUIS FERREIRA MENDES

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
19